
RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

1 

 

Decreto n. 1433 / A.S. 2024/2025    Modica, li 28 marzo 2025 

  

All’Albo online 

Ai Componenti del Comitato di Vigilanza: 

proff. Marina S., Agosta S., Blandizzi D. 

Ai Responsabili Tecnici d’aula e ai loro sostituti: 

AA.TT. Abate R., Avola S., Rendo P. 

 

Al sito WEB 

Agli Atti 

 

Oggetto: Prova scritta computer-based del 10/04/2025. 

D.D.G. n. 3122/2024, relativo a “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 

posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di cui al 

decreto dipartimentale n. 3122 del 12 dicembre 2024 – 

Costituzione del Comitato di vigilanza. 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VIGILANZA 

 

Il Dirigente Scolastico 

DELL’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GIOVANNI VERGA”, C.F. N. 90012270881, CON SEDE 

LEGALE IN MODICA P.ZZA BADEN POWELL N. 1, PROF. ALBERTO MOLTISANTI, IVI DOMICILIATO PER LA 

SUA QUALITÀ DI DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE E LEGALE RAPPRESENTANTE, 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 3122 del 12 dicembre 2024 – Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTO l’Avviso Ministeriale prot. 13182 del 14.03.2025 e facendo seguito all’avviso ministeriale 

prot. n. 64883 del 17 marzo 2025 con il quale è stato comunicato che la prova scritta 

computer based prevista per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per 

l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di cui al decreto dipartimentale 

n. 3122 del 12 dicembre 2024, si svolgerà, in un unico turno, in data 10 aprile 2025; 

VISTA la Nota MIM prot. 71835 del 24/03/2025 - Istruzioni per i Candidati relative allo svolgimento 

della prova scritta computerizzata del 10/04/2025 – pubblicata sul Portale del Reclutamento 

INPA; 

VISTA  la Nota dell’USR Sicilia prot. n. 14878 del 25/03/2025 di convocazione per la prova scritta del 

10/04/2025; 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/




RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

2 

 

CONSIDERATO CHE l’I.I.S. “G. VERGA” di Modica è risultata individuata quale sede di svolgimento delle 

prove scritte come da seguente calendario: 

 

DATA N. AULA E TURNO ORARIO PROVA 

Giovedì 10/04/2025 
Aula 16252 - TURNO UNICO 

ORE 13:30 
14:30 / 16:30 

 

PRESO ATTO che è necessario costituire il Comitato di Vigilanza per la prova in oggetto; 

TENUTO CONTO che il Presidente ed i membri dei Comitati di Vigilanza sono scelti fra gli impiegati in 

servizio presso la sede di esame; 

PRESO ATTO che il Comitato di vigilanza è presieduto dal Dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica 

(o suo delegato) sede d’esame ed è composto da due docenti, di cui uno svolge la funzione 

di segretario; 

CONSIDERATO che occorre individuare i “Responsabili tecnici d’aula”, cui spetterà il compito della 

gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione della prova 

(dall’installazione del software, al caricamento dei risultati in piattaforma); 

ACQUISITA la disponibilità del personale in servizio a svolgere l’incarico di “Componente del Comitato 

di vigilanza” e di “Responsabile tecnico d’aula” per le procedure in oggetto e il possesso dei 

requisiti previsti; 

CONSIDERATO che l’incarico è stato condizionato all’acquisizione della dichiarazione di assenza di 

condizioni ostative, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e 

s.m.i; 

VISTE le comunicazioni con le quali le amministrazioni interessate hanno individuato il personale 

da nominare per la costituzione dei comitati di vigilanza del predetto concorso e dei supplenti 

in caso di improvviso impedimento dei titolari; 

DECRETA 

1.  Il Comitato di vigilanza svolgerà i lavori presso la sede centrale di Piazzale Baden Powell n. 1 

di Modica – ID_Aula 16252 – Nome Aula: Rendering; 

2. La costituzione del COMITATO di VIGILANZA per l’espletamento della prova scritta d’esame, 

presso la sede dell’I.I.S. G. VERGA e calendarizzata nella giornata di giovedì 10/04/2025: 

 

DATA: 10/04/2025 – TURNO UNICO ORE 13:30 

Presidente 

(Delegato dal 

DS) 

Componente Componente Segretario 
Responsabile 

Tecnico d’Aula 

Prof. Marina  

Stefano 

Prof.ssa 

Blandizzi 

Dina 

Prof.ssa Agosta 

Simona 

Prof.ssa 

Blandizzi Dina 

A.T. 

Rendo Pietro 

 

 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/


RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

3 

 

3. Di individuare, come unità di personale aggiuntivo con compiti di sorveglianza e assistenza 

interna, gli AA.TT. Abate Rosario e Avola Salvatore; 

4. Il personale come sopra individuato, esaminato l’elenco dei candidati che svolgeranno le prove 

scritte in questa istituzione scolastica, ha reso le dichiarazioni di insussistenza di cause 

incompatibilità e di cause di inopportunità, ai sensi di legge, acquisite agli atti d’ufficio. 

Modica 28 marzo 2025 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Alberto Moltisanti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

 Digitale e normativa connessa e conservato in originale agli atti dell’istituto 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/

		2025-03-28T12:10:10+0100
	Alberto Moltisanti




